CLÁUSULA TERCEIRA – VALOR: 3.1 – O reajuste far-se-á com base no acumulado de 12 (doze) meses do 
índice IPCA, considerando o período de 08/2024 á 08/2025, sendo o percentual aproximado de 5,23 %, 
conforme tabela abaixo: 

3.2 Contrato atualizado será de R$ 75.901,92 (setenta e cinco mil novecentos e um reais e noventa e dois 
centavos) 

ITEM 
QTD 

MENSAL UND 

QTD 
ANUAL ESPECIFICAÇÃO 

VALOR UNITÁRIO 
VIGENTE 

VALOR UNITÁRIO 
REAJUSTADO 

5,23%  

VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR 
TOTAL 

VALOR 
UNITÁRIO 

VALOR 
MENSAL 

005 04 UND   48